



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



**DESPACHO**

Ao(s) setor(es) competente(s) para providenciar pesquisas de preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à deflagração de procedimento licitatório para Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, manutenções preventivas e corretivas de aparelhos de ar-condicionado para atender a Prefeitura Municipal de Rio Maria e secretarias a ela vinculada.

RIO MARIA - PA, 18 de maio de 2021

RAIMUNDO COELHO LOPES  
Secretario Municipal de Administração e Desenvolvimento Sustentável  
- Decreto N° 005, 01 de janeiro de 2021



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

### Solicitação de cotação de preços

#### Cotação de preços No: 20210623001

Prefeitura Municipal de Rio Maria

RESPONSÁVEL :

NOME: ANTONIO BORGES RIOS

*Antonio Borges Rios*  
 Departamento de Compras  
 Prefeitura Municipal de Rio Maria  
 Decreto Nº 045/2021

PROPONENTE :

NOME: JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA

ENDEREÇO : AV. 10, S/N

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Rio Maria - PA

CNPJ : 32.167.426/0001-20

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 23 de Junho de 2021

ANTONIO BORGES RIOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
42441	MANUTENÇÃO PERIÓDICAS DA CENTRAL DE 9.000 A 24.000 BTUS		425,000	SERVIÇO	150,000	63750,00
42500	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 36.000BTUS	Eletrolux	5,000	UNIDADE	450,000	2250,00
42501	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 24.000BTUS	Eletrolux	17,000	UNIDADE	400,000	6800,00
42496	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 22.000BTUS	Eletrolux	20,000	UNIDADE	400,000	8000,00
42442	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 12.000BTUS	Eletrolux	90,000	UNIDADE	380,000	34200,00
42502	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 9.000BTUS	Eletrolux	35,000	UNIDADE	380,000	13300,00
42443	SENSOR DE TEMPERATURA	Eos	150,000	UNIDADE	30,000	4500,00
2810	FILTRO DE AR	Eos	200,000	PEÇA	50,000	10000,00
19286	RELE	Eos	200,000	UNIDADE	50,000	10000,00
42445	CAPACITOR 30 UF	Eos	300,000	UNIDADE	40,000	12000,00
42447	VENTALINA	Eos	150,000	UNIDADE	250,000	37500,00
42448	HELICE	Eos	150,000	UNIDADE	200,000	30000,00
42449	PALHETA	Eletrolux	150,000	UNIDADE	80,000	12000,00
42450	SENSOR DE DEGELO	Eos	280,000	UNIDADE	30,000	8400,00
42451	VALVULA DE COMPRESSÃO	Eos	250,000	UNIDADE	40,000	10000,00
42452	SERPENTINA	Eletrolux	150,000	UNIDADE	450,000	67500,00
42453	CAPACITOR DE PLACA 2 UF	Eos	200,000	UNIDADE	15,000	3000,00
42455	CONDESADOR	Eletrolux	50,000	UNIDADE	450,000	22500,00
42458	CHAVE CONTATORA 60 AMPERES	siemens	80,000	UNIDADE	200,000	16000,00
42459	TUBO EM COBRE 1/2"	Eos	400,000	METRO	35,000	14000,00
42460	TUBO EM COBRE 3/8"	Eos	500,000	METRO	30,000	15000,00
42463	CARGA DE GÁS R22	Eos	600,000	UNIDADE	150,000	90000,00
42464	ESPONJOSO	Eos	700,000	METRO	2,500	1750,00
42465	FITA DE ACABAMENTO C/ 10MT	Eos	200,000	PACOTE	5,000	1000,00
42466	MOTOR DA TURBINA	Eletrolux	100,000	UNIDADE	250,000	25000,00
42468	PLACA DE INTERFOU	Eletrolux	150,000	UNIDADE	220,000	33000,00
42469	FLAPE	Eletrolux	200,000	UNIDADE	70,000	14000,00
42470	MOTOR DO FLAPE	Eletrolux	200,000	UNIDADE	120,000	24000,00
42471	TAMPA PAINEL	Eletrolux	200,000	UNIDADE	30,000	6000,00
42473	ABA DO FILTRO	Eletrolux	200,000	UNIDADE	50,000	10000,00
40617	TROCA DE PEÇAS DE CENTRAL DE AR		600,000	SERVIÇO	70,000	42000,00
	<i>Especificação: MAO DE OBRA DE CAPACITOR, SENSOR, CONTADOR, SENSOR DE GELO, SERPENTINA, HELICE, PALETA, VENTALINA, RELE, SENSOR DE TEMPERATURA, MOTOR DO FLAPE, PLACA DE INTERFOU E MOTOR DA TURBINA.</i>					
28077	TROCA DE MOTOR DE CENTRAL DE AR COND.		600,000	UNIDADE	100,000	60000,00
	<i>Especificação: 9.000BTUS, 12.000BTUS, 18.000BTUS, 22.000BTUS, 24.000BTUS, 28.000BTUS, 30.000BTUS, 36.000BTUS E 60.000BTUS</i>					

## Planilha



42516	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 30.000BTUS	Eletrolux	20,000	UNIDADE	450,000	45000,00
42515	MANUTENÇÃO PERIÓDICAS DA CENTRAL DE AR 28.000 A 36.000BTUS		300,000	SERVIÇO	150,000	45000,00
42517	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 18.000BTUS	eletrolux	20,000	UNIDADE	380,000	7600,00
42518	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 7.000BTUS	Eletrolux	20,000	UNIDADE	380,000	7600,00
42499	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 60.000BTUS	Eletrolux	20,000	UNIDADE	480,000	9600,00
42505	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 60.000BTUS	elgin	20,000	UNIDADE	1800,000	36000,00
42506	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 36.000BTUS	elgin	20,000	UNIDADE	1500,000	30000,00
42507	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 24.000BTUS	elgin	30,000	UNIDADE	1200,000	36000,00
42508	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 22.000BTUS	elgin	30,000	UNIDADE	1200,000	36000,00
42509	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 12.000BTUS	elgin	30,000	UNIDADE	900,000	27000,00
42511	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 9.000BTUS	elgin	30,000	UNIDADE	900,000	27000,00
42751	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	elgin	30,000	UNIDADE	1200,000	36000,00
1E+05	SUPORTE DO MOTOR P/ CENTRAL DE 9.000 A 36.000BTUS	ecs	60,000	UNIDADE	35,000	2100,00
42513	SUPORTE DO MOTOR P/ CENTRAL DE 36.000 A 60.000BTUS	ecs	60,000	UNIDADE	45,000	2700,00
					Total :	1019050,00

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	imediato
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	um milhão dezanove mil e cinquenta reais

Data : 25/06/2021

*J. Marcos M. C. Silva*  
**J. Marcos M. C. Silva**  
 CNPJ: 32.167.426/0001-20  
 RIO MARIA - PA



Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
<b>Solicitação de cotação de preços</b> Cotação de preços No: 20210623001	
Prefeitura Municipal de Rio Maria RESPONSÁVEL : NOME: ANTONIO BORGES RIOS <div style="float: right; text-align: right;">                       Antonio Borges Rios                      Departamento de Compras                      Prefeitura Municipal de Rio Maria                      Decreto Nº 045/2011                 </div>	
PROPONENTE : NOME: A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME ENDEREÇO : AV RIO MARIA S/N BAIRRO : CENTRO CIDADE : Rio Maria - PA CNPJ : 17.053.094/0001-60	

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(n) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 23 de Junho de 2021

ANTONIO BORGES RIOS  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
42441	MANUTENÇÃO PERIÓDICAS DA CENTRAL DE 9.000 A 24.000 BTUS		425.000	SERVIÇO	150,000	63750,00
42500	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 36.000BTUS	1ª LINHA	5.000	UNIDADE	500,000	2500,00
42501	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 24.000BTUS	1ª LINHA	17.000	UNIDADE	400,000	6800,00
42496	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 22.000BTUS	1ª LINHA	20.000	UNIDADE	400,000	8000,00
42442	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 12.000BTUS	1ª LINHA	90.000	UNIDADE	350,000	31500,00
42502	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 9.000BTUS	1ª LINHA	35.000	UNIDADE	350,000	12250,00
42443	SENSOR DE TEMPERATURA	1ª LINHA	150.000	UNIDADE	70,000	10500,00
2610	FILTRO DE AR	1ª LINHA	200.000	PEÇA	40,000	8000,00
19286	RELE	1ª LINHA	200.000	UNIDADE	90,000	18000,00
42445	CAPACITOR 30 UF	1ª LINHA	300.000	UNIDADE	35,000	10500,00
42447	VENTALINA	1ª LINHA	150.000	UNIDADE	250,000	37500,00
42448	HELICE	1ª LINHA	150.000	UNIDADE	200,000	30000,00
42449	PALHETA	1ª LINHA	150.000	UNIDADE	75,000	11250,00
42450	SENSOR DE DEGELO	1ª LINHA	280.000	UNIDADE	70,000	19600,00
42451	VALVULA DE COMPRESSÃO	1ª LINHA	250.000	UNIDADE	100,000	25000,00
42452	SERPENTINA	1ª LINHA	150.000	UNIDADE	250,000	37500,00
42453	CAPACITOR DE PLACA 2 UF	1ª LINHA	200.000	UNIDADE	15,000	3000,00
42455	CONDENSADOR	1ª LINHA	50.000	UNIDADE	450,000	22500,00
42458	CHAVE CONTATORA 60 AMPERES	1ª LINHA	80.000	UNIDADE	250,000	20000,00
42459	TUBO EM COBRE 1/2"	1ª LINHA	400.000	METRO	25,000	10000,00
42460	TUBO EM COBRE 3/8"	1ª LINHA	500.000	METRO	23,000	11500,00
42463	CARGA DE GAS R22	1ª LINHA	600.000	UNIDADE	250,000	150000,00
42464	ESPONJOSO	1ª LINHA	700.000	METRO	7,000	4900,00
42465	FITA DE ACABAMENTO C/ 10MT	1ª LINHA	200.000	PACOTE	10,000	2000,00
42466	MOTOR DA TURBINA	1ª LINHA	100.000	UNIDADE	300,000	30000,00
42468	PLACA DE INTERFOU	1ª LINHA	150.000	UNIDADE	200,000	30000,00
42469	FLAPE	1ª LINHA	200.000	UNIDADE	80,000	16000,00
42470	MOTOR DO FLAPE	1ª LINHA	200.000	UNIDADE	100,000	20000,00
42471	TAMPA PAINEL	1ª LINHA	200.000	UNIDADE	150,000	30000,00
42473	ABA DO FILTRO	1ª LINHA	200.000	UNIDADE	200,000	40000,00
40617	TROCA DE PEÇAS DE CENTRAL DE AR		600.000	SERVIÇO	100,000	60000,00

Especificação : MAO DE OBRA DE: CAPACITOR, SENSOR, CONTAQUITURA, SENSOR DE GELO, SERPENTINA, HELICE, PALETA, VENTALINA, RELE, SENSOR DE TEMPERATURA, MOTOR DO FLAPE, PLACA DE INTERFOL E MOTOR DA TURBINA.

28077	TROCA DE MOTOR DE CENTRAL DE AR COND		600.000	UNIDADE	200,000	120000,00
Especificação : 9.000BTUS, 12.000BTUS, 18.000BTUS, 22.000BTUS, 24.000BTUS, 28.000BTUS, 30.000BTUS, 36.000BTUS E 60.000BTUS						
42516	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 30.000BTUS	1ª LINHA	20.000	UNIDADE	500,000	10000,00
42515	MANUTENÇÃO PERIÓDICAS DA CENTRAL DE AR 26.000 A 36.000BTUS	1ª LINHA	300.000	SERVIÇO	300,000	90000,00
42517	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 18.000BTUS	1ª LINHA	20.000	UNIDADE	300,000	6000,00
42518	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 7.000BTUS	1ª LINHA	20.000	UNIDADE	800,000	16000,00
42499	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 60.000BTUS	1ª LINHA	20.000	UNIDADE	2800,000	56000,00
42505	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 60.000BTUS	1ª LINHA	20.000	UNIDADE	2400,000	48000,00
42506	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 36.000BTUS	1ª LINHA	20.000	UNIDADE	1200,000	24000,00
42507	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 24.000BTUS	1ª LINHA	30.000	UNIDADE	1200,000	36000,00
42508	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 22.000BTUS	1ª LINHA	30.000	UNIDADE	1200,000	36000,00



Planilha1

42509	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 12.000BTUS	1ª LINHA	30,000	UNIDADE	700,000	21000,00
42511	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 9.000BTUS	1ª LINHA	30,000	UNIDADE	700,000	21000,00
42751	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	1ª LINHA	30,000	UNIDADE	1800,000	54000,00
104273	SUPORTE DO MOTOR P/ CENTRAL DE 9.000 A 36.000BTUS	1ª LINHA	60,000	UNIDADE	500,000	30000,00
42513	SUPORTE DO MOTOR P/ CENTRAL DE 36.000 A 60.000BTUS	1ª LINHA	60,000	UNIDADE	100,000	6000,00
					Total:	1356550,00

Condições de pagamento	CONFORME EDITAL	
Prazo de entrega	IMEDIATO	
Validade da proposta	30	dias
Valor por extenso	Um milhões, trezentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais	

Data: 26/06/2021

*Ademir B. Alves*  
carimbo e assinatura

**17.053.094/0001-60**  
A.T. ALVES COM. E SERV. DE REFRIGERAÇÃO E REEL- ME  
AV.: 12 Nº 1405  
CASCALHEIRA CEP.: 68.530-000  
**Rio Maria - PA**





**PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA**

**Solicitação de cotação de preços**  
Cotação de preços No: 20210623001

Prefeitura Municipal de Rio Maria

RESPONSÁVEL :  **ANTONIO BORGES RIOS**

Antonio Borges Rios  
Departamento de Compras  
Prefeitura Municipal de Rio Maria  
Decreto Nº 045/2021

PROPONENTE :  
NOME: ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI  
ENDEREÇO : Rua Terezinha Abreu Vista, sn Lote 15 e 16 Qd 109  
BAIRRO : Vila União CIDADE : Santana do Araguaia - PA  
CNPJ : 28.166.871/0001-07

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 23 de Junho de 2021

ANTONIO BORGES RIOS  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
42441	MANUTENÇÃO PERIÓDICAS DA CENTRAL DE 9.000 A 24.000 BTUS		425.000	SERVIÇO	180,000	68000,00
42500	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 36.000BTUS	Eletrolux	5,000	UNIDADE	455,000	2275,00
42501	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 24.000BTUS	Eletrolux	17,000	UNIDADE	395,000	6715,00
42496	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 22.000BTUS	Eletrolux	20,000	UNIDADE	395,000	7900,00
42442	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 12.000BTUS	Eletrolux	90,000	UNIDADE	385,000	34650,00
42502	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 9.000BTUS	Eletrolux	35,000	UNIDADE	385,000	13475,00
42443	SENSOR DE TEMPERATURA	Universal	150,000	UNIDADE	40,000	6000,00
2810	FILTRO DE AR	Universal	200,000	PEÇA	50,000	10000,00
19286	RELE	Universal	200,000	UNIDADE	50,000	10000,00
42445	CAPACITOR 30 UF	Universal	300,000	UNIDADE	50,000	15000,00
42447	VENTALINA	Universal	150,000	UNIDADE	250,000	37500,00
42448	HELICE	Universal	150,000	UNIDADE	220,000	33000,00
42449	PALHETA	Eletrolux	150,000	UNIDADE	80,000	12000,00
42450	SENSOR DE DEGELO	Universal	280,000	UNIDADE	50,000	14000,00
42451	VALVULA DE COMPRESSÃO	Universal	250,000	UNIDADE	60,000	15000,00
42452	SERPENTINA	Eletrolux	150,000	UNIDADE	320,000	48000,00
42453	CAPACITOR DE PLACA 2 UF	Universal	200,000	UNIDADE	15,000	3000,00
42455	CONDENSADOR	Eletrolux	50,000	UNIDADE	440,000	22000,00
42458	CHAVE CONTÁTORA 60 AMPERES	siemens	80,000	UNIDADE	200,000	16000,00
42459	TUBO EM COBRE 1/2"	Universal	400,000	METRO	35,000	14000,00
42460	TUBO EM COBRE 3/8"	Universal	500,000	METRO	30,000	15000,00
42463	CARGA DE GÁS R22	Universal	600,000	UNIDADE	240,000	144000,00
42464	ESPONJOSO	Universal	700,000	METRO	5,000	3500,00
42465	FITA DE ACABAMENTO C/ 10MT	Universal	200,000	PACOTE	7,000	1400,00
42466	MOTOR DA TURBINA	Eletrolux	100,000	UNIDADE	240,000	24000,00
42468	PLACA DE INTERFOU	Eletrolux	150,000	UNIDADE	220,000	33000,00
42469	FLAPE	Eletrolux	200,000	UNIDADE	70,000	14000,00
42470	MOTOR DO FLAPE	Eletrolux	200,000	UNIDADE	120,000	24000,00
42471	TAMPA PAINEL	Eletrolux	200,000	UNIDADE	120,000	24000,00
42473	ABA DO FILTRO	Eletrolux	200,000	UNIDADE	180,000	36000,00
40617	TROCA DE PEÇAS DE CENTRAL DE AR		600,000	SERVIÇO	100,000	60000,00
Especificação : MAO DE OBRA DE: CAPACITOR, SENSOR, CONTAQUITURA, SENSOR DE GELO, SERPENTINA, HELICE, PALETA, VENTALINA, RELE, SENSOR DE TEMPERATURA, MOTOR DO FLAPE, PLACA DE INTERFOL E MOTOR DA TURBINA.						
28077	TROCA DE MOTOR DE CENTRAL DE AR COND.		600,000	UNIDADE	100,000	60000,00
Especificação : 9.000BTUS, 12.000BTUS, 18.000BTUS, 22.000BTUS, 24.000BTUS, 28.000BTUS, 30.000BTUS, 36.000BTUS E 60.000BTUS						
42516	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 30.000BTUS	Eletrolux	20,000	UNIDADE	450,000	9000,00
42515	MANUTENÇÃO PERIÓDICAS DA CENTRAL DE AR 28.000 A 36.000BTUS		300,000	SERVIÇO	200,000	60000,00
42517	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 18.000BTUS	eletrolux	20,000	UNIDADE	400,000	8000,00
42518	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 7.000BTUS	Eletrolux	20,000	UNIDADE	400,000	8000,00
42499	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 60.000BTUS	Eletrolux	20,000	UNIDADE	480,000	9600,00
42505	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 60.000BTUS	elgin	20,000	UNIDADE	1810,000	36200,00
42506	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 36.000BTUS	elgin	20,000	UNIDADE	1510,000	30200,00
42507	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 24.000BTUS	elgin	30,000	UNIDADE	1200,000	36000,00
42508	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 22.000BTUS	elgin	30,000	UNIDADE	1200,000	36000,00

## Planilha1



42509	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 12.000BTUS	elgin	30,000	UNIDADE	900,000	27000,00
42511	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 9.000BTUS	elgin	30,000	UNIDADE	900,000	27000,00
42751	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	elgin	30,000	UNIDADE	1200,000	36000,00
1E+05	SUORTE DO MOTOR P/ CENTRAL DE 9.000 A 36.000BTUS	Universal	60,000	UNIDADE	40,000	2400,00
42513	SUORTE DO MOTOR P/ CENTRAL DE 36.000 A 60.000BTUS	Universal	60,000	UNIDADE	50,000	3000,00
					Total :	1155815,00

Condições de pagamento:	Conforme edital	
Prazo de entrega:	Conforme edital	
Validade da proposta:	60	dias.
Valor por extenso:	Um milhão cento e cinquenta e cinco mil, oitossentos e quize reais	

Data: 27/06/2021

ADSERV EMPREENDIMENTOS  
EIRELI:28166871000107Assinado de forma digital por ADSERV  
EMPREENDIMENTOS EIRELI:28166871000107  
Dados: 2021.07.28 19:12:41 -03'00'

carimbo e assinatura





Pará  
Governo Municipal de Rio Maria

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
042441	MANUTENÇÃO PERIÓDICAS DA CENTRAL DE 9.000 A 24.000 BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	425,000	150,000	63.750,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	425,000	160,000	68.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	425,000	150,000	63.750,00
	<b>Valores médios :</b>		153,333	65.166,67
042500	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 36.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	5,000	500,000	2.500,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	5,000	455,000	2.275,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	5,000	450,000	2.250,00
	<b>Valores médios :</b>		468,333	2.341,67
042501	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 24.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	17,000	400,000	6.800,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	17,000	395,000	6.715,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	17,000	400,000	6.800,00
	<b>Valores médios :</b>		398,333	6.771,67
042496	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 22.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	20,000	400,000	8.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	20,000	395,000	7.900,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	20,000	400,000	8.000,00
	<b>Valores médios :</b>		398,333	7.966,67
042442	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 12.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	90,000	350,000	31.500,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	90,000	385,000	34.650,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	90,000	380,000	34.200,00
	<b>Valores médios :</b>		371,667	33.450,00
042502	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 9.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	35,000	350,000	12.250,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	35,000	385,000	13.475,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	35,000	380,000	13.300,00
	<b>Valores médios :</b>		371,667	13.008,33
042443	SENSOR DE TEMPERATURA A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	150,000	70,000	10.500,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	150,000	40,000	6.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	150,000	30,000	4.500,00
	<b>Valores médios :</b>		46,667	7.000,00
002810	FILTRO DE AR A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	200,000	40,000	8.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	200,000	50,000	10.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	200,000	50,000	10.000,00
	<b>Valores médios :</b>		46,667	9.333,33
019286	RELE A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	200,000	90,000	18.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	200,000	50,000	10.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	200,000	50,000	10.000,00
	<b>Valores médios :</b>		63,333	12.666,67
042445	CAPACITOR 30 UF A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	35,000	10.500,00





Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	300,000	50,000	15.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	300,000	40,000	12.000,00
	<b>Valores médios :</b>		41,667	12.500,00
042447	VENTALINA			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	150,000	250,000	37.500,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	150,000	250,000	37.500,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	150,000	250,000	37.500,00
	<b>Valores médios :</b>		250,000	37.500,00
042448	HELICE			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	150,000	200,000	30.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	150,000	220,000	33.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	150,000	200,000	30.000,00
	<b>Valores médios :</b>		206,667	31.000,00
042449	PALHETA			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	150,000	75,000	11.250,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	150,000	80,000	12.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	150,000	80,000	12.000,00
	<b>Valores médios :</b>		78,333	11.750,00
042450	SENSOR DE DEGELO			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	280,000	70,000	19.600,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	280,000	50,000	14.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	280,000	30,000	8.400,00
	<b>Valores médios :</b>		50,000	14.000,00
042451	VALVULA DE COMPRESSÃO			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	250,000	100,000	25.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	250,000	60,000	15.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	250,000	40,000	10.000,00
	<b>Valores médios :</b>		66,667	16.666,67
042452	SERPENTINA			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	150,000	250,000	37.500,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	150,000	320,000	48.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	150,000	450,000	67.500,00
	<b>Valores médios :</b>		340,000	51.000,00
042453	CAPACITOR DE PLACA 2 UF			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	200,000	15,000	3.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	200,000	15,000	3.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	200,000	15,000	3.000,00
	<b>Valores médios :</b>		15,000	3.000,00
042455	CONDESADOR			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	50,000	450,000	22.500,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	50,000	440,000	22.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	50,000	450,000	22.500,00
	<b>Valores médios :</b>		446,667	22.333,33
042458	CHAVE CONTATORA 60 AMPERES			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	80,000	250,000	20.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	80,000	200,000	16.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	80,000	200,000	16.000,00
	<b>Valores médios :</b>		216,667	17.333,33
042459	TUBO EM COBRE 1/2"			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	400,000	25,000	10.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	400,000	35,000	14.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	400,000	35,000	14.000,00
	<b>Valores médios :</b>		31,667	12.666,67
042460	TUBO EM COBRE 3/8"			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	500,000	23,000	11.500,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	500,000	30,000	15.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	500,000	30,000	15.000,00
	<b>Valores médios :</b>		27,667	13.833,33
042463	CARGA DE GÁS R22			



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	600,000	250,000	150.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	600,000	240,000	144.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	600,000	150,000	90.000,00
	<b>Valores médios :</b>		213,333	128.000,00
042464	ESPONJOSO			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	700,000	7,000	4.900,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	700,000	5,000	3.500,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	700,000	2,500	1.750,00
	<b>Valores médios :</b>		4,833	3.383,33
042465	FITA DE ACABAMENTO C/ 10MT			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	200,000	10,000	2.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	200,000	7,000	1.400,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	200,000	5,000	1.000,00
	<b>Valores médios :</b>		7,333	1.466,67
042466	MOTOR DA TURBINA			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	100,000	300,000	30.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	100,000	240,000	24.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	100,000	250,000	25.000,00
	<b>Valores médios :</b>		263,333	26.333,33
042468	PLACA DE INTERFOU			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	150,000	200,000	30.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	150,000	220,000	33.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	150,000	220,000	33.000,00
	<b>Valores médios :</b>		213,333	32.000,00
042469	FLAPE			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	200,000	80,000	16.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	200,000	70,000	14.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	200,000	70,000	14.000,00
	<b>Valores médios :</b>		73,333	14.666,67
042470	MOTOR DO FLAPE			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	200,000	100,000	20.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	200,000	120,000	24.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	200,000	120,000	24.000,00
	<b>Valores médios :</b>		113,333	22.666,67
042471	TAMPA PAINEL			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	200,000	150,000	30.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	200,000	120,000	24.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	200,000	30,000	6.000,00
	<b>Valores médios :</b>		100,000	20.000,00
042473	ABA DO FILTRO			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	200,000	200,000	40.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	200,000	180,000	36.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	200,000	50,000	10.000,00
	<b>Valores médios :</b>		143,333	28.666,67
040617	TROCA DE PEÇAS DE CENTRAL DE AR			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	600,000	100,000	60.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	600,000	100,000	60.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	600,000	70,000	42.000,00
	<b>Valores médios :</b>		90,000	54.000,00
028077	TROCA DE MOTOR DE CENTRAL DE AR COND.			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	600,000	200,000	120.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	600,000	100,000	60.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	600,000	100,000	60.000,00
	<b>Valores médios :</b>		133,333	80.000,00
042516	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 30.000BTUS			
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	20,000	500,000	10.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	20,000	450,000	9.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	20,000	450,000	9.000,00
	<b>Valores médios :</b>		466,667	9.333,33



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
042515	MANUTENÇÃO PERIÓDICAS DA CENTRAL DE AR 28.000 A 36.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	300,000	300,000	90.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	300,000	200,000	60.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	300,000	150,000	45.000,00
	<b>Valores médios :</b>		216,667	65.000,00
042517	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 18.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	20,000	300,000	6.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	20,000	400,000	8.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	20,000	380,000	7.600,00
	<b>Valores médios :</b>		360,000	7.200,00
042518	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 7.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	20,000	800,000	16.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	20,000	400,000	8.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	20,000	380,000	7.600,00
	<b>Valores médios :</b>		526,667	10.533,33
042499	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 60.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	20,000	2.800,000	56.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	20,000	480,000	9.600,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	20,000	480,000	9.600,00
	<b>Valores médios :</b>		1.253,333	25.066,67
042505	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 60.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	20,000	2.400,000	48.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	20,000	1.810,000	36.200,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	20,000	1.800,000	36.000,00
	<b>Valores médios :</b>		2.003,333	40.066,67
042506	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 36.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	20,000	1.200,000	24.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	20,000	1.510,000	30.200,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	20,000	1.500,000	30.000,00
	<b>Valores médios :</b>		1.403,333	28.066,67
042507	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 24.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	30,000	1.200,000	36.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	30,000	1.200,000	36.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	30,000	1.200,000	36.000,00
	<b>Valores médios :</b>		1.200,000	36.000,00
042508	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 22.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	30,000	1.200,000	36.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	30,000	1.200,000	36.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	30,000	1.200,000	36.000,00
	<b>Valores médios :</b>		1.200,000	36.000,00
042509	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 12.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	30,000	700,000	21.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	30,000	900,000	27.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	30,000	900,000	27.000,00
	<b>Valores médios :</b>		833,333	25.000,00
042511	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 9.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	30,000	700,000	21.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	30,000	900,000	27.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	30,000	900,000	27.000,00
	<b>Valores médios :</b>		833,333	25.000,00
042751	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE AR 30.000 BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	30,000	1.800,000	54.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	30,000	1.200,000	36.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	30,000	1.200,000	36.000,00
	<b>Valores médios :</b>		1.400,000	42.000,00
104273	SUORTE DO MOTOR P/ CENTRAL DE 9.000 A 36.000BTUS A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	60,000	500,000	30.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	60,000	40,000	2.400,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	Fls.	VI. total
	Proponente				
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	60,000	35,000		2.100,00
		<b>Valores médios :</b>	191,667		1.500,00
042513	SUPORTE DO MOTOR P/ CENTRAL DE 36.000 A 60.000BTUS				
	A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME	60,000	100,000		6.000,00
	ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI	60,000	50,000		3.000,00
	JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA	60,000	45,000		2.700,00
		<b>Valores médios :</b>	65,000		3.900,00





Pará  
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 6

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
<b>A. T. ALVES COMERCIO E SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO</b>				
042441	MANUTENÇÃO PERIÓDICAS DA CENTRAL DE 9.000 A 24.000 BTUS	425,000	150,000	63.750,00
042442	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 12.000BTUS	90,000	350,000	31.500,00
042502	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 9.000BTUS	35,000	350,000	12.250,00
002810	FILTRO DE AR	200,000	40,000	8.000,00
042445	CAPACITOR 30 UF	300,000	35,000	10.500,00
042447	VENTALINA	150,000	250,000	37.500,00
042448	HELICE	150,000	200,000	30.000,00
042449	PALHETA	150,000	75,000	11.250,00
042452	SERPENTINA	150,000	250,000	37.500,00
042453	CAPACITOR DE PLACA 2 UF	200,000	15,000	3.000,00
042459	TUBO EM COBRE 1/2"	400,000	25,000	10.000,00
042460	TUBO EM COBRE 3/8"	500,000	23,000	11.500,00
042468	PLACA DE INTERFOU	150,000	200,000	30.000,00
042470	MOTOR DO FLAPE	200,000	100,000	20.000,00
042517	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 18.000BTUS	20,000	300,000	6.000,00
042506	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 36.000BTUS	20,000	1.200,000	24.000,00
042507	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 24.000BTUS	30,000	1.200,000	36.000,00
042508	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 22.000BTUS	30,000	1.200,000	36.000,00
042509	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 12.000BTUS	30,000	700,000	21.000,00
042511	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 9.000BTUS	30,000	700,000	21.000,00
Total do(s) item(ns) :				460.750,00
<b>ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI</b>				
042501	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 24.000BTUS	17,000	395,000	6.715,00
042496	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 22.000BTUS	20,000	395,000	7.900,00
019286	RELE	200,000	50,000	10.000,00
042447	VENTALINA	150,000	250,000	37.500,00
042453	CAPACITOR DE PLACA 2 UF	200,000	15,000	3.000,00
042455	CONDENSADOR	50,000	440,000	22.000,00
042458	CHAVE CONTATORA 60 AMPERES	80,000	200,000	16.000,00
042466	MOTOR DA TURBINA	100,000	240,000	24.000,00
042469	FLAPE	200,000	70,000	14.000,00
028077	TROCA DE MOTOR DE CENTRAL DE AR COND.	600,000	100,000	60.000,00
042516	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 30.000BTUS	20,000	450,000	9.000,00
042499	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 60.000BTUS	20,000	480,000	9.600,00
042507	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 24.000BTUS	30,000	1.200,000	36.000,00
042508	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 22.000BTUS	30,000	1.200,000	36.000,00
042751	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	30,000	1.200,000	36.000,00
Total do(s) item(ns) :				327.715,00
<b>JOÃO MARCOS CONSEIÇÃO DA SILVA</b>				
042441	MANUTENÇÃO PERIÓDICAS DA CENTRAL DE 9.000 A 24.000 BTUS	425,000	150,000	63.750,00
042500	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 36.000BTUS	5,000	450,000	2.250,00
042443	SENSOR DE TEMPERATURA	150,000	30,000	4.500,00
019286	RELE	200,000	50,000	10.000,00
042447	VENTALINA	150,000	250,000	37.500,00
042448	HELICE	150,000	200,000	30.000,00
042450	SENSOR DE DEGELO	280,000	30,000	8.400,00
042451	VALVULA DE COMPRESSÃO	250,000	40,000	10.000,00
042453	CAPACITOR DE PLACA 2 UF	200,000	15,000	3.000,00



**Proponente**

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>	<b>Situação</b>
042458	CHAVE CONTATORA 60 AMPERES	80,000	200,000	16.000,00	
042463	CARGA DE GÁS R22	600,000	150,000	90.000,00	
042464	ESPONJOSO	700,000	2,500	1.750,00	
042465	FITA DE ACABAMENTO C/ 10MT	200,000	5,000	1.000,00	
042469	FLAPE	200,000	70,000	14.000,00	
042471	TAMPA PAINEL	200,000	30,000	6.000,00	
042473	ABA DO FILTRO	200,000	50,000	10.000,00	
040617	TROCA DE PEÇAS DE CENTRAL DE AR	600,000	70,000	42.000,00	
028077	TROCA DE MOTOR DE CENTRAL DE AR COND.	600,000	100,000	60.000,00	
042516	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 30.000BTUS	20,000	450,000	9.000,00	
042515	MANUTENÇÃO PERIÓDICAS DA CENTRAL DE AR 28.000 A 36.000BTUS	300,000	150,000	45.000,00	
042518	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 7.000BTUS	20,000	380,000	7.600,00	
042499	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 60.000BTUS	20,000	480,000	9.600,00	
042505	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 60.000BTUS	20,000	1.800,000	36.000,00	
042507	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 24.000BTUS	30,000	1.200,000	36.000,00	
042508	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 22.000BTUS	30,000	1.200,000	36.000,00	
042751	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	30,000	1.200,000	36.000,00	
104273	SUPORTE DO MOTOR P/ CENTRAL DE 9.000 A 36.000BTUS	60,000	35,000	2.100,00	
042513	SUPORTE DO MOTOR P/ CENTRAL DE 36.000 A 60.000BTUS	60,000	45,000	2.700,00	
<b>Total do(s) item(ns) :</b>				<b>630.150,00</b>	
<b>Total geral :</b>				<b>1.418.615,00</b>	





Pará  
Governho Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 8

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
042441	MANUTENÇÃO PERIÓDICAS DA CENTRAL DE 9.000 A 24.000 BTUS	425,0000	153,333	65.166,53
042500	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 36.000BTUS	5,0000	468,333	2.341,66
042501	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 24.000BTUS	17,0000	398,333	6.771,66
042496	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 22.000BTUS	20,0000	398,333	7.966,66
042442	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 12.000BTUS	90,0000	371,667	33.450,03
042502	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 9.000BTUS	35,0000	371,667	13.008,34
042443	SENSOR DE TEMPERATURA	150,0000	46,667	7.000,05
002810	FILTRO DE AR	200,0000	46,667	9.333,40
019286	RELE	200,0000	63,333	12.666,60
042445	CAPACITOR 30 UF	300,0000	41,667	12.500,10
042447	VENTALINA	150,0000	250,000	37.500,00
042448	HELICE	150,0000	206,667	31.000,05
042449	PALHETA	150,0000	78,333	11.749,95
042450	SENSOR DE DEGELO	280,0000	50,000	14.000,00
042451	VALVULA DE COMPRESSÃO	250,0000	66,667	16.666,75
042452	SERPENTINA	150,0000	340,000	51.000,00
042453	CAPACITOR DE PLACA 2 UF	200,0000	15,000	3.000,00
042455	CONDESADOR	50,0000	446,667	22.333,35
042458	CHAVE CONTATORA 60 AMPERES	80,0000	216,667	17.333,36
042459	TUBO EM COBRE 1/2"	400,0000	31,667	12.666,80
042460	TUBO EM COBRE 3/8"	500,0000	27,667	13.833,50
042463	CARGA DE GÁS R22	600,0000	213,333	127.999,80
042464	ESPONJOSO	700,0000	4,833	3.383,10
042465	FITA DE ACABAMENTO C/ 10MT	200,0000	7,333	1.466,60
042466	MOTOR DA TURBINA	100,0000	263,333	26.333,30
042468	PLACA DE INTERFOU	150,0000	213,333	31.999,95
042469	FLAPE	200,0000	73,333	14.666,60
042470	MOTOR DO FLAPE	200,0000	113,333	22.666,60
042471	TAMPA PAINEL	200,0000	100,000	20.000,00
042473	ABA DO FILTRO	200,0000	143,333	28.666,60
040617	TROCA DE PEÇAS DE CENTRAL DE AR	600,0000	90,000	54.000,00
028077	TROCA DE MOTOR DE CENTRAL DE AR COND.	600,0000	133,333	79.999,80
042516	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 30.000BTUS	20,0000	466,667	9.333,34
042515	MANUTENÇÃO PERIÓDICAS DA CENTRAL DE AR 28.000 A 36.000BTUS	300,0000	216,667	65.000,10
042517	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 18.000BTUS	20,0000	360,000	7.200,00
042518	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 7.000BTUS	20,0000	526,667	10.533,34
042499	PLACA ELETRÔNICA DA CENTRAL DE AR 60.000BTUS	20,0000	1.253,333	25.066,66
042505	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 60.000BTUS	20,0000	2.003,333	40.066,66
042506	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 36.000BTUS	20,0000	1.403,333	28.066,66
042507	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 24.000BTUS	30,0000	1.200,000	36.000,00
042508	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 22.000BTUS	30,0000	1.200,000	36.000,00
042509	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 12.000BTUS	30,0000	833,333	24.999,99
042511	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE 9.000BTUS	30,0000	833,333	24.999,99
042751	COMPRESSOR DO MOTOR P/ CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	30,0000	1.400,000	42.000,00
104273	SUPORTE DO MOTOR P/ CENTRAL DE 9.000 A 36.000BTUS	60,0000	191,667	11.500,02
042513	SUPORTE DO MOTOR P/ CENTRAL DE 36.000 A 60.000BTUS	60,0000	65,000	3.900,00
			Total :	1.177.137,91